Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita  OFÍCIO Nº GP. 471/2023.

Barra Bonita, 25 de outubro de 20283.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 508/2028,
protocolado nesta Prefeitura sob nº 10.352/2023, que encaminhou o

requerimento relacionado com o PCM nº 1075/2023, de autoria dos
Vereadores Rodrigo Giraldelli Maldonado e Afonso Gabriel Bressan
Bressanin, aprovado na Sessão Ordinária de 25 /9/2023, onde solicita
informações em relação ao Cemitério Municipal, estamos
encaminhando a Vossa Excelência as informações apresentadas pela
Encarregada do Cemitério Municipal, Sra. Sandra Regina Barbosa
Bozza e pelo Encarregado de Fiscalização e Gestão de Tributos, Sr.
Francisco Paulo Machado Júnior, constantes das fls. 6 Q, de nosso

       processo.  SM;

uniciitamhara Munic. da Est. Turísticade Barra Bonita

PROTOC. NO LIV. RESP.! (5.6 )Hrs:    FLS SOB NSVPL
Sua Excelência o Sé Barra Bonita de /0 de SZ
MAICON RIB Cu ga =
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita

Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029
Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Obarrabonita.sp.gov.br

gairecihaci cm mundode Tabalãodr meio

VV fucam Drs lina Qgeas) pusdeo Cm ja maliUA

. Us perua Emma duos,ds ehuvass Cuor»pirm russa
envios 2Hameimuainudo Jim um Lecal crusap Samos,cem cale

4Jada;ácpuaapladoymemmallq Wi-Fi Domuivcade- fode do

rpsnim Jvando a Ielemuia paro o Bmitiho meve- alrui. spo-
LS para eliqumarGuiforam nm» Ptcpadenimindo ms valer,
Joyde popula dx Jum Jugprper (OCL,6Tz Tom WS
(amuliivo Mera dydevo Jugarum per (351,96. Nélos à uti -

H-Lua au brcorricpdo ds OCumiliÁsiopu meio, de NA expareiA
v

AsamodiruaR Coxmento sz call)cus ambio sus Yrunearnam Le

pers cmilinerias trelia. filha pugurudo pulo Cerminsão deperna-
ANNA É ya Chana pole uader dy Smicnaglapdo

, (Us: ha meio su anelanende Borne Beita,03diOutubredigo!Corutéleploprgumdo 1%o pÊ 4 CABO
a, cembicarnene Trabalho2novas ht

Do Departamento de Fiscalização e Gestão Tributos

Seguem as consultas de lançamento e recolhimentos

mencionadospela Encarregada do Cemitério às fls. 09.

Barra Bonita, 25 de outubro de 2023.

MPA :: CONAM http://192.168.1.7/mor/morlancamentos.php?acao=consultaspag..

AdA A
Consuitade Lançamento

»
Composição do Exercício Nova oBsERVAÇÃO| Exibir Observações

2021 Receitas Diversas - Servicos de Cemiterio

Número*

371206

Responsável*

Pessoa Fisica LUCAS BRAGA TRAVALINI

Modelo de Parcela*

ARRECADAÇÃO
Data Vencimento Quantidade de Parcelas

25/02/2021 ab

Dados do convênio

Código Febraban 0449

Código Cedente

Código Convênio

Processo / Ano

Histórico

Importe referente ao pagamento de um terreno no cemitério
municipal para a construção de sepultura, que será realizada pelo
requerente. A

Autorizado através do processo 7481/2020.
Fundamento Legal Itens Quantidade* Valor* Total

Terreno
perpetuo para
sepultura de 1.00 355.09 355.09

dois lugares

Total do lançamento 355.09

Parcelamento

Sit. DA* Nosso Número Parcela Vencimento Recebimento ao VI.Atualizado Desconto

RC N 20000000000071455 1 25/02/2021 24/02/2021 355,09 0,00
Parcelaspagas

Parcela Nosso número Sit. Recebimento Valor Recebido Lote

01 20000000000071455 RC 24/02/2021 355,09 20084

(AB) - Parcela em aberto (AC) - Aguardando compensação do(s) cheque(s) (RI) - Recebimento Indevido
(RC) - Recebida (RU) - Recebido através de parcela única (RN) - Diferença menor
(RP) - Recebido parcelado (CC) - Parcela cancelada (DP) - Recebimento
(IS) - Parcela isenta (SU) - Parcela suspensa duplicado
*DA - Parcela em Divida
Ativa

lofl 25/10/2023, 09:35

MGT :: CONAM

Consulta de Lançamento

Composição do Exercício

2022 Receitas Diversas - Servicos de Cemiterio

Número*

430246

Responsável*

Pessoa Fisica SERGIO LUIZ PEIXOTO BRAGA

Modelo de Parcela*

ARRECADAÇÃO
Data Vencimento Quantidade de Parcelas

21/09/2022 1

Dados do convênio

Código Febraban 0449

Código Cedente

Código Convênio

Processo / Ano

Histórico
Importe referente ao pagamento da taxa de regularização de
sepultamento do Sr. Oscar Peixoto Braga.
Cruz e placa: 14235
Jazigo arrecadado de acordo com processo: 7481/2020

Fundamento Legal
EX

E -Q
NOVA OBSERVAÇÃO| Exibir Observações A Itens Quantidade* Valor* Total

Fechamento de
carneiras simples 1.00 77.61 77.61
em jazigo ja ' ' '

existente

Total do lançamento 77.61

Parcelamento

Sit. DA* Nosso Número Parcela Vencimento Recebimento do VI.Atualizado Desconto

RC N 20000000000162681 1 21/09/2022 19/09/2022 77,61 0,00
Parcelas pagas

Parcela Nosso número Sit. Recebimento Valor Recebido Lote
01 20000000000162681 RC 19/09/2022 77,61 22620

(AC) - Aguardando compensação do(s) cheque(s)
(RU) - Recebido através de parcela única
(CC) - Parcela cancelada
(SU) - Parcela suspensa

(AB) - Parcela em aberto
(RC) - Recebida
(RP) - Recebido parcelado
(IS) - Parcela isenta
*DA - Parcela em Divida
Ativa

lofl

(RI) - Recebimento Indevido
(RN) - Diferença menor
(DP) - Recebimento
duplicado

25/10/2023, 09:3

lofl

A.LinConsulta de Lançamento E
Composição do Exercício Exibir Observações 5
2021 Receitas Diversas - Servicos de Cemiterio :

Número*

401069

Responsável*

Pessoa Física MARIA CLEIDE CHIACHIA FRACAROLLI

Modelo de Parcela*

ARRECADAÇÃO

Data Vencimento Quantidade de Parcelas

03/12/2021 1

Dados do convênio

Código Febraban 0449

Código Cedente

Código Convênio

Processo / Ano

Histórico

Importe referente ao pagamento da taxa de concessão de jazigo
novo de 01 (um) lugar.
Autorizado através do proc. 6490/2021

Fundamento Legal Itens Quantidade* Valor* Total

Terreno perpetuo
para sepultura de 1.00 355.09 355.09
dois lugares

Construcao de
carneira para um 1.00 618.07 618.07
lugar

Total do lançamento 973.16
Parcelamento

Valor
Sit. DA* Nosso Número Parcela Vencimento Recebimento Lançado VI.Atualizado Desconto

RC N 20000000000087411 1 03/12/2021 01/12/2021 973,16 0,00
Parcelas pagas

Parcela Nosso número Sit. Recebimento Valor Recebido Lote

01 20000000000087411 RC 01/12/2021 973,16 21271

(AB) - Parcela em aberto (AC) - Aguardando compensação do(s) cheque(s) (RI) - Recebimento Indevido
(RC) - Recebida (RU) - Recebido através de parcela única (RN) - Diferença menor
(RP) - Recebido parcelado (CC) - Parcela cancelada (DP) - Recebimento
(IS) - Parcela isenta (SU) - Parcela suspensa duplicado
*DA - Parcela em Dívida
Ativa

25/10/2023, 11:54

lofl

Composição do Exercício

2023

Número*
457874

Responsável*

Pessoa Física

Modelo de Parcela*

ARRECADAÇÃO

Data Vencimento

10/05/2023

Dados do convênio

Código Febraban

Código Cedente

Código Convênio

Processo / Ano

Histórico

hitp://192.168.1.7/mor/morlancamentos.php?acao=consulta&pag.

Quantidade de Parcelas

1

Importe referente ao pagamento da taxa de concessão de uso
perpétuo de um jazigo de 01 (um) lugar no cemitério municipal de
Barra Bonita.

Fundamento Legal

À ea

Exibir Observações á

ÍAs/
or   Itens Quantidade* Valor* Total

Terreno perpetuo
para sepultura de 1.00 387.75 387.75
dois lugares

Construcao de
carneira para um 1.00 674.93 674.93
lugar

Total do lançamento 1062.68

Parcelamento

Sit. DA* Nosso Número Parcela Vencimento Recebimento então Vl.Atualizado Desconto

RC N 20000000000220577 1 10/05/2023 09/05/2023 1.062,68 0,00

Parcelas pagas

Parcela Nosso número Sit. Recebimento Valor Recebido Lote

01 20000000000220577 RC 09/05/2023 1.062,68 23564

(AB) - Parcela em aberto
(RC) - Recebida
(RP) - Recebido parcelado
(IS) - Parcela isenta
*DA - Parcela em Dívida
Ativa (AC) - Aguardando compensação do(s) cheque(s)

(RU) - Recebido através de parcela única
(CC) - Parcela cancelada
(SU) - Parcela suspensa

(RI) - Recebimento Indevido
(RN) - Diferença menor
(DP) - Recebimento
duplicado

25/10/2023, 10:11

1 of2

Consulta de Lançamento

Composição do Exercício

2022

Número*

427249

Responsável*

Receitas Diversas - Servicos de Cemiterio

Pessoa Física MARTA MARIA POLI

Modelo de Parcela*

ARRECADAÇÃO
Data Vencimento Quantidade de Parcelas

20/07/2022 12

Dados do convênio

Código Febraban 0449

Código Cedente

Código Convênio

Processo / Ano

Histórico

Importe referente ao pagamento da taxa de concessão de uso
perpétuo de jazigo novo de 01 LUGAR para sepultamento do Sr.
Antonio Carlos Poli.
Cruz e placa: 14183.

Fundamento Legal   Itens Quantidade* Valor* Total

Terreno perpetuo
para sepultura de 1.00 372.84 372.84
dois lugares

Construcao de
carneira para um 1,00 648.97 648.97
lugar

Total do lançamento 1021.81

Parcelamento

Sit. DA* Nosso Número Parcela Vencimento Recebimento a VI.Atualizado Desconto

RC N 20000000000150297 1 20/07/2022 18/07/2022 85,16 0,00
RC N 20000000000150298 2 20/08/2022 06/10/2022 85,15 0,00

RC N 20000000000150299 3 20/09/2022 06/10/2022 85,15 0,00

RC N 20000000000150300 4 20/10/2022 30/11/2022 85,15 0,00
RC N 20000000000150301 5 20/11/2022 30/11/2022 85,15 0,00

RC N 20000000000150302 6 20/12/2022 31/05/2023 85,15 0,00

RC N 20000000000150303 7 20/01/2023 31/05/2023 85,15 0,00
AB N 20000000000150304 8 20/02/2023 85,15 100,47 0,00

AB N 20000000000150305 9 20/03/2023 85,15 99,62 0,00

AB N 20000000000150306 10 20/04/2023 85,15 98,76 0,00
AB N 20000000000150307 11 20/05/2023 85,15 97,91 0,00

AB N 20000000000150308 12 20/06/2023 85,15 97,06 0,00

Parcelas pagas

Parcela Nosso número Sit. Recebimento Valor Recebido Lote
01 20000000000150297 RC 18/07/2022 85,16 22338

25/10/2023, 09:4(

1PA :: CONAM

02

03

04

05

06

07

(AB) - Parcela em aberto
(RC) - Recebida
(RP) - Recebido parcelado
(IS) - Parcela isenta
*DA - Parcela em Dívida
Ativa

2 0f2

20000000000150298
20000000000150299

20000000000150300

20000000000150301

20000000000150302

20000000000150303

(CC) - Parcela cancelada
(SU) - Parcela suspensa

RC

RC

RC

RC

RM

RM

http://192.168.1.7/mor/morlancamentos.php?acao=consultadcpas..

06/10/2022
06/10/2022
30/11/2022
30/11/2022
31/05/2023
31/05/2023

(DP) - Recebimento
duplicado

95,36
90,49

94,51

87,95

98,76
97,91

3

22709 Ao
22709 ASE
22919 -
22919

23748

23748

25/10/2023,09:4€

lofl

Consulta de Lançamento

Composição do Exercício

2023

Número*
459811

Responsável*

Receitas Diversas - Servicos de Cemiterio

Pessoa Fisica EDSON LUIS FERNANDES

Modelo de Parcela*

ARRECADAÇÃO

Data Vencimento Quantidade de Parcelas

16/06/2023 1

Dados do convênio

Código Febraban 0449

Código Cedente

Código Convênio

Processo / Ano

Histórico

Importe referente ao pagamento da taxa de concessão de uso de
jazigo.
Autorizado através do proc. 9615/2021

Fundamento Legal

1
as

Exibir Observações o   Itens Quantidade* Valor* Total

Terreno perpetuo
para sepultura de 1.00 387.75 387.75
dois lugares

Construcao de
carneiras para 1.00 964.21 964.21
dois lugares

Total do lançamento 1351.96

Parcelamento

Sit. DA* Nosso Número Parcela Vencimento Recebimento Laredo Vl.Atualizado Desconto

RC N 20000000000226570 1 16/06/2023 14/06/2023 1.351,96 0,00

Parcelas pagas

Parcela Nosso número Sit. Recebimento Valor Recebido Lote

01 20000000000226570 RC 14/06/2023 1,351,96 23800

(AC) - Aguardando compensação do(s) cheque(s)
(RU) - Recebido através de parcela única
(CC) - Parcela cancelada
(SU) - Parcela suspensa

(AB) - Parcela em aberto
(RC) - Recebida
(RP) - Recebido parcelado
(IS) - Parcela isenta
*DA - Parcela em Dívida
Ativa (RI) - Recebimento Indevido

(RN) - Diferença menor
(DP) - Recebimento
duplicado

25/10/2023, 10:08

ViIGT:: CONAM

Consulta de Lançamento

Composição do Exercício

2021 Receitas Diversas - Servicos de Cemiterio

Número*

397128

Responsável*

Pessoa Física SOPHIA SOUSA GOMES ARRADI

Modelo de Parcela*

ARRECADAÇÃO

Data Vencimento Quantidade de Parcelas

17/09/2021 1

Dados do convênio

Código Febraban 0449

Código Cedente

Código Convênio

Processo / Ano

Histórico

Importe referente ao pagamento da taxa de compra de carneiras de
4 lugares, pela Sra. Sophia Souza Gomes Arradi, autorizado
através do processo 6092/2021.

Fundamento Legal

ÁS?
sy

Exibir Observações be      Itens Quantidade* Valor* Total

Construcao de
carneiras para 1.00 1814.29 1814.29
quatro lugares

Total do lançamento 1814.29

Parcelamento

Sit. DA* Nosso Número Parcela Vencimento Recebimento Largada VI.Atualizado Desconto

RC N 20000000000077169 l. 17/09/2021 16/09/2021 1.814,29 0,00
Parcelas pagas

Parcela Nosso número Sit. Recebimento Valor Recebido Lote

01 20000000000077169 RC 16/09/2021 1.814,29 20912

(AC) - Aguardando compensação do(s) cheque(s)
(RU) - Recebido através de parcela única
(CC) - Parcela cancelada
(SU) - Parcela suspensa

(AB) - Parcela em aberto
(RC) - Recebida
(RP) - Recebido parcelado
(IS) - Parcela isenta
*DA - Parcela em Divida
Ativa

of1

(RI) - Recebimento Indevido
(RN) - Diferença menor
(DP) - Recebimento
duplicado

25/10/2023, 10:15

of1

: CONAM http://192.168.1.7/mor/morlancamentos.php?acao=consulta&pag..

Consulta de Lançamento E =
Composição do Exercício Exibir Observações * £
2023 Receitas Diversas - Servicos de Cemiterio

Número*

461068

Responsável*

Pessoa Física MAURO FEDATO

Modelo de Parcela*

ARRECADAÇÃO

Data Vencimento Quantidade de Parcelas

31/07/2023 1

Dados do convênio

Código Febraban 0449

Código Cedente

Código Convênio

Processo / Ano

Histórico

Importe referente ao pagamento da concessão de uso perpétuo de um
jazigo de 01 (um) lugar no Cemitério Municipal de Barra Bonita.
Autorizado através do proc. 464/2020

Fundamento Legal   Itens Quantidade* Valor* Total

Terreno perpetuo
para sepultura de 1.00 387.75 387.75
dois lugares

Construcao de
carneira para um 1.00 674.93 674.93
lugar

Total do lançamento 1062.68

Parcelamento

Sit. DA* Nosso Número Parcela Vencimento Recebimento A Vl.Atualizado Desconto

RC N 20000000000231117 1 31/07/2023 31/07/2023 1.062,68 0,00

Parcelas pagas

Parcela Nosso número Sit. Recebimento Valor Recebido Lote

01 20000000000231117 RC 31/07/2023 1.062,68 24021

(AB) - Parcela em aberto (AC) - Aguardando compensação do(s) cheque(s) (RI) - Recebimento Indevido
(RC) - Recebida (RU) - Recebido através de parcela única (RN) - Diferença menor
(RP) - Recebido parcelado (CC) - Parcela cancelada (DP) - Recebimento
(IS) - Parcela isenta (SU) - Parcela suspensa duplicado
*DA - Parcela em Dívida
Ativa

25/10/2023, 10:08